一般社団法人 東京都新宿区四谷牛込歯科医師会 平成 30年度定時総会議事録

１．日時：平成 31年 3月 30日（土）午後 4時

１．場所：東京都新宿区四谷牛込歯科医師会館

１．開会：片倉副会長

１．点呼：定数 161名に対して出席者 30名、委任状提出者 64名、計 94名。

     総会の成立を確認。

１．黙祷：平成 30年 11月 2日後逝去された三町任先生に黙祷を捧げた。

１．会長挨拶：鈴木会長

  新年度の予算を決める大切な総会である。慎重審議のほどよろしくお願いしたい。

１．議事録署名人の選定：栗原副議長。当日関議長は体調不良のため欠席。

  議事録署名人の選定につき如何取り計らうか場内に諮ったところ、会場より議長一任

  の声あり。磯谷亮、西崎威史両君が指名された。

１．会務報告：山崎理事

  別添平成 30年度会務報告書により報告された。

  ここで場内に質問を諮るも発言する者無く、承認された。

１．東京都歯科医師会第 198回臨時代議員会報告：川端代議員

  2種会員の入会金が減額された。1種会員への移行金が無くなった。歯科衛生士学校の

募集停止に伴い、休職中の衛生士の復職支援を行っていくこととなった。協議事項とし

ては福祉総合保険料についてあった。

  ここで場内に質問を諮れも発言する者無く、承認された。

１．会務運営合理化委員会報告：磯山委員長

  次年度は新しい執行部に変わるが今年度と同じ事業を引き継ぐこととなった。

  質疑応答は下記のとおり

  川端秀男君：学術の中で医療連携と思われる項目があるが如何なものか。

  磯山委員長：前回の執行部では学術が担当していたので、本執行部もそれをそのまま引

きついた形である。どうするかは次期執行部に引き継ぎたい。

  他に質問を諮れど発言する者無く、承認された

１．予算決算委員会報告：中村委員長

  報告書が読み上げられた。資料は別添。

  ここで場内に質問を諮れも発言する者無く、承認された。

１．議事

  第 1号議案 平成 31年度事業計画：斎藤専務

  別紙平成 31年度事業計画に基づき説明がなされた。

  ここで質問を諮れど特に無く挙手多数にて可決確定した。

  第 2号議案 平成 31年度一般会計歳入歳出予算：佐藤理事

  別紙 31年度一般会計歳入歳出予算に基づき説明がなされた。

  ここで場内に質問を諮れど特に無く挙手多数にて可決された。

  第 3号議案 役員選挙：斎藤専務

選挙管理委員会報告：奥野委員長

  次期会長候補者は中村文子君、監事候補者は西崎威史君、西條聖君となっているが

  ここで承認いていただける方は挙手を願いたい。

  挙手多数で可決承認された。

１．閉会：中西副会長

  長時間の慎重審議に感謝し閉会した。

                              閉会午後 6時

                       議事録署名人 西崎 威史 印

                              磯谷 亮  印